His expeditis, quae adversus Isaiae prophetiam, « Ecce virgo concipiet, » objecerat Trypho, demonstrat Justinus (n. 77, 78) hanc prophetiam in Christo adimpletam fuisse; et postquam interpositas a Judaeo de angelis, et de instauratione Jerusalem et regno mille annorum quaestiones explicuit (n. 79, 81), ac nata occasione ex Apocalypsis testimonio, nonnulli disseruit (n. 82) de dono prophetiae apud Christianos et de praedictis a Christo persecutionibus et haeresibus; tum vero Judaeos hortatur, ut ne ex haereticis et malis Christianis ansam arripiant Christo maledicendi et Scripturae praere interpretandae. Frustra enim Ezechiam ab illis obrudi, ut ea eludant quae, ut in psalmo « Dixit Dominus, » ita etiam in hac prophetia, « Ecce virgo, » non de Ezechia, sed de solo Christo Justinus dicta demonstrat (n. 83, 84). Sic etiam psalmum xxvii, ad Ezechiam perabsurde referri ostendit (n. 85): seque charitate adduci declarat, ut multa pridie disputata tepelat in gratiam eorum qui non adferunt.

Nati ex Virgine Dei mysterio tot Scripturae testimoniis propugnato, novus Justino nascebatur labor in Christi cruce similiter defendenda. Multa ergo colligit (n. 86), quae lignum crucis in Veteri Testamento praesignificaverant; et cum Trypho ex his verbis, « Egredietur virga de radice Jesse, » quae Justinus citaverat, occasionem cepisset quaerendi cur Christus, cum Deus sit, opus habuerit Spiritu sancto, Justinus huic quaestioni respondet (n. 87, 88). Negat Trypho adducere posse, ut ignominiam crucis agnoscat, propterea quod « maledictus a Deo omnis qui pendet in ligno. » Tum Justinus quantum sit crucis robur, « Egredietur virga de radice Jesse, » ex benedictione data Josepho et serpente exaltato demonstrat (n. 90, 91): nonnulla de interpretandis Scripturis principia ponit (n. 92, 93), ac tandem locum a Tryphone objectum explicat (n. 94). Idem mysterium aliis testimoniis Scripturae defendit (n. 95). 101 his praesertim, « Foderunt manus meas, » etc. Quin etiam totum Psalmum recitat (n. 97, 105) ac singulos versus interpretatur.

Resurrectionem Christi probat ex fine ejusdem psalmi et ex Jonae historia (n. 106, 107, 108), qua Judaei a Christo objecta, non modo Ninivitas imitati non sunt, sed etiam per totum orbem miserunt, qui Christum et Christianos terribissimis calumniis in invidiam vocarent. De Christi ascensione nihil dicit hoc loco, forte quia satis multa ea de re supra disserat n. 85.

PARS III.—Ninivitarum conversio, quam Christiani imitati sunt, Judaei vero nequaquam, opportunum Justino introitum dedit in tertiam partem hujus Dialogi. Probat conversionem gentium praedictam esse a Michæa (n. 109, 110), ac multa alia colligit (n. 111), quibus gentium per Christi sanguinem liberatio praesignificata fuit. Eziles et jejunas Judaeorum interpretationes refellit (n. 112), ac Josue figuram Christi fuisse, gentesque per Christum in terram sanctam introductum iri, et ab eo secundam circumcisionem longe Judaica praestantior em accepisse ostendit (n. 113, 114). Idem dogma confirmat (n. 115, 116, 117, 118) ex Zachariae visione et Malachiae visione et benedictione Christianorum praedictione, quam ex Christi sacerdotio confirmat, aliisque ejus titulis. Eisdem Christianos populum esse, et populum longe sanctiorem Judaeis demonstrat, ac genus Abraham ejusque filio et nepoti promissum (n. 119, 120); et benedictionem in ipso Christo promissam non ad proselytos Judaeorum, sed ad Christianos spectare, qui verus Israel sunt et filii Dei (eo quod Christus sit Filius Dei et Israel, et Deus qui apparuit antiquis, a Deo Patre, ut ignis ex igne, genitus, Dominus a Domino Patre distinctus) et laetantur cum populo Dei, ut prophetae praedixerunt, ac vocationem suam morum sanctitate comprobant, cum Judaeis summa semper impietate Deum offenderint et offendant (n. 121, 133).